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Úpická rodačka
Julie Winterová-Mezerová
poslední únorový den roku 1893 se manželům Winterovým narodilo první ze čtyř dětí, hol-
čička křtěná Juliana. dětství prožila na podměstečku, obecnou i měšťanskou školu prošla 
vždy se samými jedničkami a její výtvarný talent se projevil již v tomto období. po zvážení 
finančních možností rodiny bylo rozhodnuto o dalším studiu na hradeckém lyceu a následo-
vala Uměleckoprůmyslová škola v praze.

Za aloise Mezeru se provdala roku 1919. Mladý architekt, žák Josipa plečnika, se 
ve svém oboru dokázal brzy prosadit a finančně zabezpečit rodinu. 

Manželé Mezerovi procestovali řadu zemí, Julie se zajímala především o výtvarné umě-
ní. Ze svých cest si odvážela množství črt, kreseb i fotografií, ze kterých čerpala při své 
tvorbě.

pražský obecní dům byl místem, kde Julie poprvé vystavovala. nejvýznamnější zlom 
v její kariéře byla vysněná cesta do paříže v roce 1923, do centra malířského a umělecké-
ho dění. Malá Fabrova galerie byla místem, kde paní Mezerová představila svoji tvorbu. 
Úspěch na sebe nenechal dlouho čekat a bylo rozhodnuto, aby se uskutečnila reprezen-
tativní výstava československého umění v paříži v muzeu Jeu de paume, kde se kromě 
Mezerové a Kupky představili tehdy méně známí umělci – Šíma, Čapek, Zrzavý, Krem-
lička, Špála a Filla. pařížská kritika vyzdvihla tvorbu Julie W. Mezerové. V roce 1927 
zaslala Julie na pařížský salon dva své drobné obrázky prvosenky a Jahůdky, které za-
znamenaly mimořádný ohlas, a Julie měla otevřené dveře na podzimní pařížský salon, 
kam se opakovaně vracela. 

V malířčině tvorbě se nachází lyričnost, tichá poezie i ženskost. díky velkému ta-
lentu a píli získala Julie brzy uznání nejen doma, ale i daleko za hranicemi. Vystavuje 
především květinové motivy zachycené přímo v krajině, jsou to prosté bledule, narci-
sy, hyacinty, luční květiny v jejich živosti a barevnosti. V květinových motivech ma-
lířky nacházíme mnoho skvostů, stejně je tak tomu u figurální malby a to i přesto, že 
právě figurální malba Mezerové je méně známá. 

nejrozsáhlejší sbírku malířčiny tvorby má díky daru synovce Julie W. Mezerové 
úpické muzeum. V letech 2010 a 2012 daroval ing. Josef Bráblík do Úpice přes dvě 
stovky olejů a několik set skic a drobných akvarelů.

paní malířka, jak se v Úpici Julii Winterové-Mezerové často říkalo, se dožila po-
žehnaného věku 87 let. na sklonku svého života se vrátila do rodného kraje, zemřít 
přijela do trutnovské nemocnice. 

po celý únor připomíná úpické muzeum 120. výročí narození Julie Winterové – 
Mezerové a představuje její tvorbu.

Marcela Strachotová
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH 
OBECNÝCH

A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

16. veřejné zasedání
ZM Úpice

se uskuteční ve středu
27. února 2013 od 17 hodin

v městském sále.

program jednání:

1.   Zpráva o vývoji města
   za rok 2012
2.   dotace a granty
3.   Majetkové záležitosti
4.   Rozbor hospodaření města

Komunální odpad
Upozorňujeme občany, že splatnost místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů na I. pololetí 
roku 2013 je do 28. února 2013. Splatnost 
místního poplatku ze psů za rok 2013 je do  
15. března 2013.
Místní poplatky je možné uhradit hotově v kan-
celáři č. 4 na Městském úřadě v Úpici. Místní 
poplatky i správní poplatky mohou být dále 
hrazeny i bezhotovostním převodem, další in-
formace o čísle účtu a variabilním symbolu 
vám budou podány na tel. čísle 499 859 054 
nebo na emailové adrese zluvova@upice.cz,  
financni.odbor@upice.cz.

Finanční odbor Městského úřadu v Úpici

Tříkrálová sbírka 2013
letos chodilo v Úpici 7 skupinek v sobotu a 6 
skupinek z městského gymnázia v pondělí. Vy-
bralo se 23.041 Kč a tyto peníze budou sloužit 
v Hospici anežky České, v domě svatého Jo-
sefa v Žirči, nebo také jako prostředky na do-
mácí hospicovou péči. Část peněz poslouží 
na výtvarný materiál úpického Mateřského 
centra slůně a nějaké peníze pokryjí náklady 
na péči o seniory. Všem dárcům, koledníkům, 
organizátorům a příznivcům této sbírky ze srd-
ce děkuji.

Kristýna Menšíková - asistentka
tříkrálové sbírky pro Úpici

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Pečovatelská služba se během 25 let změnila
– reakce na článek paní Marešové

před 25 lety, kdy jste rozvážela obědy po okolí důchodcům, jak sama říkáte, byla pečovatelská 
služba jiná než dnes. tehdy patřila organizačně pod okresní úřad, nyní je zřizovatelem město 
Úpice, které hradí náklady, ty jsou ročně kolem 2 mil. Kč. Jako zřizovatel si také určuje město 
pravidla, to znamená, že zastupitelé města Úpice určili ve statusu pečovatelské služby, později 
v registraci pro Krajský úřad, že pečovatelská služba bude poskytována na území Úpice. okolní 
obce mají stejně buď svou pečovatelskou službu, nebo tam zajíždí a služby poskytuje caritas 
nebo Červený kříž.

Zda služby, které jste vykonávaly, byly zcela zdarma, nedovedu posoudit, protože v té době 
jsem v pečovatelské službě nepracovala. ale předpokládám, že to bylo ještě v době socialis-
mu, a je to tedy možné. pravidla poskytování a platby za pečovatelské služby určuje zákon č. 
108/2006 sb. – o sociálních službách a prováděcí vyhláška č. 505 ze dne 15. 11. 2006. pro rok 
2013 byl městským zastupitelstvem schválen nový ceník poskytovaných úkonů pečovatelské 
služby. důvodem zvýšení některých sazeb je: zvýšilo se dpH, poslední změna v ceníku byla 
1. 9. 2008, byl schválen nový systém v dofinancování soc. služeb na území Královéhradeckého 
kraje, který se týká dotací, okolní služby mají vyšší částky než my. pečovatelky vozí obědy nejen 
pro pečovatelské domy, ale i pro ostatní obyvatele v Úpici, pokud si o tuto službu požádají. cena 
dovozu oběda je dána prováděcí vyhláškou a schválením ceníku městským zastupitelstvem. 
od ledna 2013 se mytí chodby platí v nájmu, tedy ne již jako služba. Vybrané peníze za služby 
se vrací zpět do rozpočtu města Úpice. pokud někdo nemá dostatek peněz na služby, může si 
požádat úřad práce o příspěvek na péči, který je pro toto určen. ten se pohybuje ve 4 skupinách 
v rozmezí od 800 Kč do 12.000 Kč měsíčně.

domy s pečovatelskou službou jsou majetkem města a v nich je poskytována pečovatelská 
služba.

Údržba a opravy se tedy hradí z rozpočtu města. Byty v těchto dvou domech jsou však v ostat-
ních věcech jako byty kdekoliv v jiném domě. to znamená, že drobné opravy si musí, jak je uve-
deno v občanském zákoníku, hradit obyvatel sám. ostatní věci platí město – ovšem pokud na to 
má finance v rozpočtu, což je další věc.

pokud chcete chodit do divadla, do muzea nebo na jiné akce, můžete požádat pečovatelky 
nebo asistentky z o.s. Malý princ a ty vás dovezou nebo doprovodí, ovšem za poplatek, jinak to 
nesmí udělat.

snažíme se, aby za Vámi chodily i děti z mateřských škol nebo základních, zprostředkovává-
me prodej různých věcí nebo další kulturní akce, cvičení, malování, docházku pedikérky nebo 
kadeřnice. to ale jen z dobré vůle, to není náplní pečovatelské služby. a proto jsme rádi, že Klub 
důchodců organizuje výlety nebo besedy. pokud máte zájem, chodí za Vámi i představitelé města 
nebo pracovníci městského úřadu.

Víme, že Vám, kteří nemáte rodinu blízko, chybí laskavé slovo, chvíle na vyslechnutí Vašich 
problémů. naše pečovatelky se o to také snaží a za to jim patří dík.

Mgr. Bc. Jindra Pavlišová, vedoucí sociálně správního odboru

Pečovatelská služba včera a dnes
před dvaceti pěti lety jsem šla do důchodu a přišli za mnou z pečovatelské služby, zda bych ne-
rozvážela důchodcům obědy. Ráda jsem souhlasila. Byla to práce na tři hodiny, ale fofr. Mně 
se líbila, neboť babičky a dědové už se těšili, že s nimi někdo promluví. obědy jsme nabrali 
v jídelnách, kde kdo pracoval, a vozili jsme je po celé Úpici a ostatních vesnicích, tj. Havlovice, 
libňatov, Maršov, Radeč, svobodné, suchovršice, Batňovice, Velké svatoňovice, Kvíčala, Malé 
svatoňovice a Rtyně v p., zde jsme brali pro horníky obědy v hornické jídelně. pečovatelky zatím 
ubytovaným v pečovatelském domě uklízely, praly a pomáhaly s osobní hygienou, myly chodby 
a to vše, jak dovoz obědů, tak nákupů, ty jsme dělaly při obědech, bylo zdarma. nyní bydlím též 
v domě s pečovatelskou službou, ale vše je jinak. pečovatelky vozí obědy jen ubytovaným zde 
a dovoz jednoho oběda stojí dvacet korun. platí se za nákup, za každou pomoc, za mytí chodby. 
Když na vás pečovatelka zazvoní a zeptá se, zda jsme v pořádku, jedna minuta hovoru s ní stojí 
1,60 Kč. nevím, komu vybrané peníze přijdou, a zda ceny jsou určeny celostátně. Moje rodina 
bydlí v našem městečku, takže mi pomáhá, ale každý to štěstí nemá. pak asi má dost počítání, 
aby s důchodem vyšel.

náš pečovatelský dům stojí 17 roků, takže už je vše opotřebované, každá věc má svoji ži-
votnost, ale když se něco poškodí, musíme si vše hradit sami. Rádi bychom chodili do divadla, 
do muzea a na různé akce pořádané městem, ale náš zdravotní stav nám to nedovolí. proto jsme 
rádi, když nám přijdou zazpívat děti z mateřské nebo základní školy. Městská hudba nám rovněž 
přijde zahrát. Máme také Klub důchodců. pravidelně se setkáváme a naše vedoucí klubu se stará, 
abychom se vždy nějak pobavili. chodí k nám zástupci města i spolků, povídají si s námi. dnes 
nás navštívili sympatičtí tři králové.

děkuji všem, kdo si na nás udělá čas a přijde nás potěšit a zpříjemnit nám stáří.
Zdena Marešová
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Nápojové kartony
Vážení a milí čtenáři,
nápojové kartony, které jsou známé i jako tetra-
paky, jsou krabice na mléko, džusy, víno a jiné 
potraviny. nápojové kartony jsou ze sedmdesá-
ti procent tvořeny vysoce kvalitním papírem, 
který obalu dodává potřebnou tuhost, a dalšími 
vrstvami, jako jsou polyetylenové fólie, případ-
ně hliníková fólie, které zajišťují nepropustnost 
obalu vůči kapalinám, plynům, nebo UV záře-
ní. takto vrstveným obalům se říká kompozit-
ní, nebo také kombinované obaly. právě proto, 
že jsou tyto krabice vyráběny z velmi kvalitní-
ho papíru, jsou cennou surovinou pro výrobu 
kvalitního recyklovaného papíru. proto se již 
od roku 2003 na různým místech ČR sbírají, 
dotřiďují a zpracovávají. 

použité nápojové kartony v domácnosti je 
dobré vypláchnout velmi malým množstvím 
vody a nechat okapat, tak zabráníte případné-
mu vzniku zápachu a můžete je tak doma ne-
omezeně dlouhou dobu skladovat. pak je již 
stačí odložit na správné místo. symbolem pro 
sběr nápojových kartonů jsou oranžové samo-
lepky, které označují nádobu, do které je mož-
né nápojové kartony odložit. obce mají několik 
možností, jak nápojové kartony sbírat. Jednak 
je možné nádoby sbírat do samostatných nádob 
a kontejnerů, jako například v praze, liberci, 
či olomouci, nebo do již stávajících kontejnerů 
na papír nebo na plasty. tuto variantu zvolilo 
i město Vysoké Mýto, protože je z hlediska pro-
vozních nákladů nejlevnější. V takovém přípa-
dě se jen na kontejner s plasty nalepí oranžová 
samolepka a nápojové kartony se mohou sbírat 
do jedné nádoby společně s plastovými obaly. 
obsah barevných kontejnerů se totiž v každém 
případě musí ještě dotřídit na dotřiďovací lince, 
kde se musí zbavit nečistot, roztřídit na jednot-
livé druhy a slisovat a teprve potom je možné je 
předat k recyklaci. V případě Vysokého Mýta 
se tak z obsahu žlutého kontejneru vytřídí jedna 
hromádka navíc – nápojové kartony. nápojové 
kartony je možné sbírat i do plastových pytlů, 
tato metoda je vhodná hlavně do zástavby s ro-
dinnými domy. 

Vytříděné a slisované nápojové kartony se 
převážejí do papíren, kde se rozvlákňují stejně 
jako sběrový papír. takto se získá velmi dlou-
hé papírenské vlákno a výmět tvořený polyety-
lenem a někdy i hliníkem, který je možné dále 
zpracovávat, buď na nové výrobky, nebo na jed-
notlivé suroviny, nebo se po důkladném vysu-
šení mohou použít pro výrobu energie. V naší 
republice nápojové kartony zpracovávají papír-
ny ve Větřní. druhou variantou pro recyklaci 
nápojových kartonů je výroba stavebních de-
sek. při tom se nápojové kartony nadrtí na malé 
kousky, rozprostřou se do formy a při teplo-
tách přes 200°c se lisují. Roztavený polyetylen 
funguje jako pojidlo, které celou desku pevně 
spojí. Výsledný materiál se používá podobně 
jako sádrokarton, ale vyrábějí se z něj i tepelně 
izolační panely, ze kterých se staví celé domy. 
V Česku už jich stojí několik desítek a staví se 
nové. celý systém provozuje společnost Fle-
xibuild z Brna, ale jedná se o technologii již 
vyzkoušenou a fungující. V jiných zemích se 
do desek přidávají další plnidla a pak slouží 
k výrobě nábytku, školních lavic a dalších vý-
robků. 

EURO P.R. s.r.o., Semtín

Kde je pravda o třídění odpadů, 
aneb bouráme mýty
Taky jste viděli, jak svozová firma vysypala vytříděný odpad na jednu hromadu? 
Taky to máte ke kontejnerům na tříděný odpad daleko? Anebo netřídíte, protože to 
stejně nikdo nedělá? Omyl! My vás o tom přesvědčíme.

Proč bych třídil, když to nikdo nedělá? 
V České republice aktivně odpady třídí dvě třetiny obyvatel. Většina Čechů tak považuje 
třídění za běžnou součást každodenního života. nemusíme ihned třídit vše, stačí projevit 
dobrou vůli a začít třeba jen s plasty či papírem. 

Mám to daleko ke kontejneru
nemáte. průměrná vzdálenost ke kontejnerům na tříděný odpad je v současné době 106 
metrů, ale stále se zkracuje. podle průzkumů jsou lidé ochotni jít k barevným kontejnerům 
i o čtyřicet metrů dál. sběrná síť se neustále zahušťuje, k dispozici je už téměř 215 tisíc 
kontejnerů na tříděný odpad! a navíc nemusíte ke kontejneru chodit účelově – vezměte psa 
na procházku, nebo se tam stavte při cestě do práce. 

Nemám doma místo na tolik odpadkových košů
nemusíte mít vyčleněnou místnost na odpadky! ani nemusíte pořizovat speciální nádoby, 
i když dnešní moderní kuchyňské linky už dělené koše na tříděný odpad mají. stačí třeba 
jen papírová krabice na papír a igelitová taška na plasty. anebo dejte prostor dětem. Jejich 
fantazie nezná mezí a třeba u vás doma vznikne originální a účelný prvek. 

Třídit je jen móda, brzy to skončí
Myslíte? odpady se vlastně třídí už odnepaměti. především na vesnicích se odpad, zejmé-
na z kuchyně, využíval v zemědělství. od padesátých let minulého století jsme pak začali 
třídit a sbírat papír ve školách, v sedmdesátých letech se objevily první kontejnery na sklo 
a o dvacet let později pak i na plasty. třídění odpadů se rozmáhá v posledních dvaceti le-
tech ne proto, že je to módní záležitost, ale proto, že je to způsob úspory energií, jejichž 
spotřeba stále stoupá. 

Svozové firmy stejně odpad vysypou na jednu hromadu
proč by to dělaly? připravovaly by se o peníze. Za každou uloženou tunu odpadů na sklád-
ce totiž musí platit, a tak je pro ně výhodnější jednotlivé komodity předat dále. V České 
republice je dostatek zpracovatelů, kteří vytříděný odpad umí zpracovat jako druhotnou 
surovinu nebo ji recyklovat na hotové výrobky, se kterými se běžně setkáváme. 

Proč tedy popeláři sesypávají všechny kontejnery do jednoho vozu? 
protože některá auta mají přepážku – podobně jako kontejnery na bílé a barevné sklo – 
a mají možnost odvézt více odpadů najednou. Znehodnotit vytříděný odpad tak může jen 
jedinec, který např. vylije olej do kontejneru na papír. ale to už je o zodpovědnosti kaž-
dého z nás. 

Více informací na www.jaktridit.cz. 
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Narozené děti 

6. 11. 2012 – Viktorie Šťovíčková
7. 11. 2012 – Markéta Feketová
7. 11. 2012 – lukáš Málek

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty děti, 
jejichž rodiče k tomu dají písemný souhlas.

Jana Srnová, matrikářka

Výsledky 1. kola prezidentských voleb v Úpici

Zdroj: Český statistický úřad

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac. v %

6 6 100,00 4 602 2 775 60,30 2 774 2 754 99,28

Kandidát Navrhující
strana

Politická
příslušnost

1. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy %

1 Roithová Zuzana MUdr. MBa občan KdU-Čsl 151 5,48

2 Fischer Jan ing. csc. občan BeZpp 536 19,46

3 Bobošíková Jana ing. občan sBB 98 3,55

4 Fischerová taťana občan KH 63 2,28

5 sobotka přemysl MUdr. poslanci ods 111 4,03

+ 6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 514 18,66

7 Franz Vladimír prof. JUdr. občan BeZpp 234 8,49

8 dienstbier Jiří senátoři Čssd 513 18,62

+ 9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 534 19,38

+) postupující kandidát

Nový vlastivědný sborník
Krkonoše – Podkrkonoší
od prvních dnů nového roku 2013 je všem zájemcům o re-
gionální historii k dispozici nové, již 20. číslo vlastivědné-
ho sborníku Krkonoše – podkrkonoší, věnované tentokrát 
k poctě významného životního jubilea proslulého historika 
a zakladatele tohoto sborníku, prof. phdr. Vladimíra Wol-
fa. na vzniku této knihy se svými studiemi a články 
podílelo více než šedesát autorů. Zmínit bych chtě-
la především ty práce, které by rozhodně neměli 
přehlédnout právě čtenáři z nejširších řad veřejnosti 
z Úpice a obcí z jejího nejbližšího okolí. 

první z nich nese název Čapkovy podněty Masarykovi při 
nástupu nové vlády v roce 1932, vítaný bude i článek Karel Krato-
chvíl – malíř a grafik, jehož 100. výročí narození jsme si nedávno připomněli. dále mohu 
doporučit příspěvek archeologie pravěku a středověku na užším trutnovsku, kde je mimo jiné 
zmíněn i výzkum na hradě Vízmburku a zaniklé tvrzi v Batňovicích. Zlatým hřebem pro čte-
náře každého věku je článek pomístní jména na trutnovsku. drobné zajímavé zmínky o Úpi-
ci a okolních obcích nalezneme také v příspěvku onomastická analýza současných patrocinií 
na trutnovsku. V oddíle věnovaném výročním zprávám z jednotlivých muzeí se seznámíte 
mimo jiné se Zprávou o činnosti Městského muzea a galerie J. W. Mezerové v Úpici za rok 
2009 a 2010 a Zprávou o činnosti Hasičského muzea ve Velkých svatoňovicích. 

Z ostatních lákavých příspěvků bych ráda doporučila např. krátké pojednání o pobytech 
dobrušského obrozence, Jiráskova F. l. Věka, v Janských lázních a Krkonoších, nebo články 
nazvané Zbytky románského kostela ve dvoře Králové nad labem a jeho přestavba ve 2. po-
lovině 13. století, Vztah moci a bezmoci v prózách Josefa Karla Šlejhara a František petrášek 
– výrobce automobilů v trutnově na počátku 20. století. 

Všechny studie a články doprovází spousta kvalitně reprodukovaných dobových fotografií 
a historického obrazového materiálu. otištěna je např. fotografie archeologa a. Hejny pocháze-
jící z archeologického výzkumu na Brendách v roce 1970, fotografie malíře Karla Kratochvíla 
při práci, jeho perokresba s motivem z Horních Vernéřovic, různé mapky, náčrtky, fotogra-
fie starých mincí, pečetí přivěšených ke starým listinám, fotografie významných sakrálních 
památek, jejich vzácných architektonických detailů, ale také fotografie dokumentující dění 
v době nedávné. Vybere si snad každý, kdo se o něco zajímá. 

 sborník, který vydalo Muzeum podkrkonoší v trutnově ve spolupráci se státním okres-
ním archivem trutnov, Krkonošským muzeem správy KRnap ve Vrchlabí a Vlastivědným 
kroužkem Krkonoš a podkrkonoší, je vhodným studijním materiálem také pro učitele a žáky 
základních škol a studenty a pedagogy středních a vysokých škol.

Mgr. Alena Křivská, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově

Vzpomínka
Dne 3. 2. 2013 si připomeneme

smutné 10. výročí
od úmrtí naší maminky a babičky

Marie Petrášové
5. 9. 1921 – 3. 2. 2003

Kdo ji dobře znal, jistě rád vzpomene 
s námi a uctí její památku.

syn Pavel se svojí rodinou

Varování
před podvodným e-shopem 
mobil Partners
Upozorňujeme spotřebitele na podvod-
ný e-shop mobil partners, který provo-
zuje společnost Rimizo.net s.r.o. platit 
za zboží lze pouze předem převodem 
na účet společnosti RaKiMo net.  

Varujeme všechny spotřebitele, aby 
neposílali peníze žádnému e-shopu 
předem a preferovali platbu na dobír-
ku. e-shopy je nutné předem na in-
ternetu prověřit – buď zadáním názvu 
obchodu do vyhledávače, nebo pro-
střednictvím serveru http://www.over-
sito.cz/, s kterým úzce spolupracujeme. 

na společnost RaKiMo net bylo 
podáno trestní oznámení na policii 
ČR. přihlásilo se zatím více než 20 po-
škozených.

podle anety Vávrové ze serveru 
ověřsito.cz jednatelka firmy RiMi-
Zo net, jejíž údaje byly zneužity, 
podala trestní oznámení na neznámé-
ho pachatele na policii. policie jí však 
oznámila, že stopnout web nemohou, 
dokud nezjistí, kdo za tím stojí. Řešení 
je opravdu komplikované a zdá se, že 
nic víc momentálně dělat nelze, dokud 
neskončí vyšetřování. 

V případě, že patříte mezi podvede-
né, můžete se přidat k trestnímu ozná-
mení.

Právní poradna, Spotřebitel net
(Tisková zpráva 16. 1.)
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POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

ZáKlAdNí šKOlA Bří ČAPKů

MěSTSKé GyMNáZIuM
A STředNí OdBORNá šKOlA ÚPIce

21. 12. 2012 v Mexiku, v Brazílii, v řecku a Itálii
Všude tam jsme se mohli podívat prostřednictvím studentů primy, tercie, sexty a 3.s a zapomenout 
na mayský kalendář. Hlavními organizátory akce byli studenti Jan Šrůtek a Radek Baudyš ze sexty, 
kteří informovali třídy o tom, jak představit vybranou zemi a přiblížit její tradice, obyvatele, ku-
chyni.

sexta připomněla sebevědomého caesara a zázrak jménem špagety, který ovšem nepředčí kne-
dlo, vepřo, zelo. s tercií jsme se vydali do bájného Řecka, kde perseus a jeho pomocník Karel měli 

za pomoci pallas athény zlikvidovat Medúzu. (Všichni víme, co je to za hrůzu). sochu Krista v Rio 
de Janeiru, svůdné tanečnice, schumachera v době mládí na motokáře ztvárnili naši nejmladší, 
primáni. Mach a Šebestová z 3.s marně odolávali mexické tequile. a jací jsou studenti 3.s jsme se 
dozvěděli z tohoto hitu: „My jsme žáci 3.s, matika je pro nás děs. Miki se neraduje, za známky nás 
hubuje. Jsou to s nimi galeje!“

tříčlenná porota ve složení Mgr. Reichertová, Mgr. nývlt a JUdr. ondráček měla opravdu při 
vybírání vítěze soutěže „poznej svět“ těžkou hlavu. nakonec zvítězila třída organizátorů, tedy cae-
sar, tedy sexta.

děkujeme všem třídám, jejich třídním a samozřejmě organizátorům za skvělou zábavu. atmosfé-
ru přiblížili i reportéři televize Js.    Mgr. K. Matejíková, MěG a SOŠ Úpice

Kyber robot 2012
Student Městského gymnázia a SOš Úpice úspěšným řešitelem soutěže KyBeR robot 2012
student tercie Městského gymnázia a střední odborné školy v Úpici adam Hubálovský se umístil na 
třetím místě v soutěži KyBeR robot 2012. soutěž pořádá technická univerzita v liberci, Fakulta 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií. prokázal vysokou odbornou úroveň. 
děkuji za vzornou reprezentaci školy.   Ing. Jana Nývltová, CSc., ředitelka školy

Sportovní dopoledne
letošní počasí zimním sportům zatím moc nepřeje, 
a tak kde jinde by se měly děti vyblbnout než v tělo-
cvičně. Základní škola Bratří Čapků pro ně v sobotu 
12. ledna uspořádala již sedmý ročník „sportovního 
dopoledne“. Zúčastnit se ho mohli žáci prvního stupně 
a všechny ostatní menší děti. připraveny pro ně byly 
disciplíny již tradiční (např.: skákání v pytli, prolézá-
ní látkovým tunelem či přenášení míčků), ale i nové 
(např.: slalom s velkými míči mezi metami či provlékání obručí). V malé tělocvičně si navíc mohli 
zařádit na kruzích, zaskákat na trampolíně nebo vyzkoušet florbal či hod basketbalovým míčem 
na koš. odměnou organizátorům byly úsměvy na tvářích všech účastníků. poděkování patří všem, 
kteří se na této akci podíleli, především pak hlavní organizátorce paní páslerové.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků

školička nanečisto
spousta dětí se už do školy těší.  ale vědí, 
co všechno je zde čeká? Budou se umět hez-
ky hlásit, budou umět aspoň chvilku klidně 
sedět v opravdovských školních lavičkách? 
toto vše a mnoho dalších činností si mohli 
budoucí prvňáčci vyzkoušet na již tradiční 
Školičce nanečisto, která byla letos na Zá-
kladní škole Bratří Čapků součástí dne ote-
vřených dveří. na lavičkách na děti čekaly 
barevné fixy, omalovánky a samozřejmě 
také sladkosti. potom předškoláčci doka-
zovali paní učitelce i rodičům, že zvládnou 
spoustu činností, které ve škole dělají jejich 
starší spolužáci v 1. třídě – vytleskávali 
různá slova na slabiky, odpovídali na otáz-
ky, počítali s lentilkami, které si potom 
mohli „zbaštit“, rozeznávali geometrické 
tvary, hledali na tabuli písmenka. Ukázali, 
že znají barvičky, poznávali zvířata a jejich 
mláďata a také s písničkou protáhli své tělo. 
nakonec si zapsali za uši svůj první domácí 
úkol – omalovánku krtečka krásně vybarvit 
a přinést ji ukázat k zápisu. 

Eva Prouzová, ZŠ Bratří Čapků

den otevřených dveří
Jak se mnohdy říká – do třetice všeho dob-
rého. Ke „sportovnímu dopoledni“ a „Ško-
ličce nanečisto“ přidala Základní škola 

Bratří Čapků v sobotu 12. ledna ještě jednu 
akci, den otevřených dveří. V rámci něho 
mohli návštěvníci zavítat do několika tříd, 
ve kterých na ně čekal zajímavý program. 
Mohli malovat, dle hmatu najít ve skleně-
ných lahvích figurku, zatancovat si, zkusit 
si sestavit čtverec, vrátit se do pravěku či si 
třeba vyzkoušet vyplnit složenku nebo roz-
poznat silniční značky. Za každou správně 
vykonanou činnost obdrželi indicii. ty je 
měly ve finále dovést ke jménu patronky 
naší školy – Julii Winterové Mezerové. Ve 
školní jídelně pak na účastníky čekalo ještě 
tradiční občerstvení a také soutěž v pojídá-
ní párků. tu vyhrál pan petr Horák, který 
dokázal spořádat 6 malých párků v rohlíku 
za 3 minuty a 15 sekund. doufáme, že se 
všem v naší škole líbilo...

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků
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ZPRáVIČKy Z láNSKé šKOlIČKy24HOdINOVKA 
v halové kopané
V sobotu a v neděli 12.–13. ledna se v tělocvič-
ně ZŠ Bratří Čapků po dlouhé době konala čty-
řiadvacetihodinovka. V halové kopané se proti 
sobě postavila mužstva ZŠ Bratří Čapků Úpice 
a ZŠ Úpice-lány. a kdo všechno se mohl zú-
častnit? Všichni, kteří zmíněnými školami pro-
šli ať už jako žáci či jako zaměstnanci. přesně 
ve 14.00 zápas otevřeli slavnostním výkopem 
ředitelé obou škol, pánové Kalousek a Zakou-
řil. a pak už se mužstva do sebe pěkně za-
kousla. od začátku se hrálo ve velmi rychlém 
tempu a branky přibývaly velmi rychle na obou 
stranách. V zápase samozřejmě nešlo ani tak 
o konečný výsledek, ale především o to zúčast-
nit se a vydržet. to „vydržení“ ale nakonec ne-
dopadlo se vším všudy. Zápas byl totiž po 18 
hodinách po dohodě obou mužstev ukončen 
za velmi těsného stavu 268:254 ve prospěch ZŠ 
Bratří Čapků. ale i tak, klobouk dolů před vše-
mi, kteří se zúčastnili.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků

chytlo tě (Vás) řešení SudOKu?
Máš (Máte) pocit, že se v řešení

SudOKu neustále zlepšuješ (zlepšujete)?

pak jsi (jste) ten pravý (ta pravá),
kdo by se měl zúčastnit 7. ročníku

NeOFIcIálNíHO 
MISTROVSTVí

ÚPIce
V SudOKu

soutěž se koná
ve středu 27. února 2013 od 15.30
v budově Zš Bratří Čapků Úpice

(od 15.00 bude škola otevřena,
řiďte se směrovými šipkami).

soutěž není věkově omezena.
Vypsány jsou tři kategorie: 1. stupeň ZŠ,

2. stupeň ZŠ a nad 15 let.

V prvním kole bude soutěžícím předloženo 
sudoku lehčí obtížnosti (limit: 20 minut), 

ve druhém kole střední obtížnosti
(limit: 30 minut).

Kritéria hodnocení: správné řešení
+ dosažený čas

(čas z obou kol bude sečten).

na nejlepší čekají diplomy a odměny!

případné dotazy ti (Vám) zodpoví: 
Mgr. Martin dytrych (tel.: 605313631)
Mgr. Martin Zakouřil (tel.: 731519030)
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Vánoce v Úlu
aneb lánská škola má již třetí talent
Čas vánoční, stejně jako každý rok, ovlivnil atmosféru i na lánské škole. na každý adventní den byly 
připraveny pytlíky s překvapením, škola byla vánočně vyzdobena, zpívaly se koledy a pro všechny 

láňáky byly připraveny akce, které organizovali nejen učitelé, ale především dětský parlament. 
prosinec se tak stal jedním z nejpříjemnějších měsíců školního roku. 

Vše vyvrcholilo 21. prosince v lánské tělocvičně, kde se uskutečnil již 3. ročník soutěže Základní 
škola Úpice-lány má talent. a talentů se sešlo opravdu hodně. Žáci tancovali, zpívali, skákali na 
trampolíně, hráli na hudební nástroje a předváděli scénky. Všichni se skvěle bavili. i porota, která 
měla nelehký úkol – poslat dva soutěžící do finále. tam už rozhodovalo obecenstvo. absolutním ví-
tězem a třetím lánským talentem se stala třída 9. B, která naprosto úžasně předvedla v připravených 
scénkách své učitele. druhé místo obsadila dvojice děvčat lenka drobúlová a natálie poláchová 
s písní skyfall od adele. 

K Vánocům patřila i soutěž „o nejlepší cukrářský výrobek“. ocenění za krásnou sladkou svíčku, 
která i výborně chutnala, si odnesla alenka Jursíková se svou maminkou.

a na úplný závěr byla pro všechny od 16 hodin připravena diskotéka. ta se nesla v duchu karaoke. 
Vánoce v Úlu se opět povedly na jedničku.

Iveta Jiříčková, koordinátorka dětského parlamentu, autor snímku Miroslav Tomeš (9. B)

Moc nás to baví
ahoj,
jsem členkou dramatického kroužku Základní školy Úpice-lány. scházíme se jednou týdně, sami 
si píšeme scénáře, vytváříme kulisy i loutky, natáčíme, někdy se i snažíme zpestřit naše představení 
tancem, písničkou nebo básní. potom se naučíme scénář, seženeme kostýmy a vám, divákům, ho 
zahrajeme. Moc nás to baví. 

pro děti z družiny jsme si připravili bohatý program, který jsme jim zahráli před Vánocemi. pře-
vlékli jsme se za zvířátka a sehráli pohádku Zatmění. také jsme předvedli krátkou scénku s loutka-
mi (oblíbený Harry potter). Kouzlilo se, vyprávěly vtipy, přednášely básně... 
potlesk malých dětí nás velice potěšil. 

Martina Hraničková, žákyně 8. A

Mladý demosthenes
podle demosthena, nejslavnějšího řečníka antického Řecka, je pojmenována celostátní soutěž 
v umění komunikace. Žáci naší školy se jí pravidelně od samotného založení zúčastňují. letos již 
pošesté.

Školní kolo proběhlo v prosinci. před porotu předstoupilo se svým monologem na libovolné téma 
celkem 18 nejúspěšnějších řečníků z třídních kol. soutěžící znali perfektně, na rozdíl od let mi-
nulých, text zpaměti, a tak se mohli soustředit na samotný projev. Všechna vystoupení tedy byla 
velmi zdařilá. dva žáci však obsahem své práce i projevem výrazně vyčnívali nad ostatní. Helena 
Melicharová (7. B) získala vítězství díky práci s názvem Bůh. nadchla všechny přítomné stejně jako 
Miroslav tomeš (9. B). ten zvolil výstižný název Vicemistryně andula. oběma přejeme mnoho 
úspěchů v regionálním kole, které se bude konat v únoru v pardubicích.

Iveta Votočková, předsedkyně předmětové komise češtiny
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640376 (IREDO 300) Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-
Trutnov

Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000
km
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H423
H420

H420

H420
H420
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H402
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Tč
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2
3
4
5
6
7
8
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11
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13
14
15
16
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25
26

27
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29
30
31
32
33
34
35
36
37

38

39
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41
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43
44
45
46

.........................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

..........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

..........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

..........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
............................Velké Svatoňovice,Valy

.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.
.......................Malé Svatoňovice,,Polytex

............................Velké Svatoňovice,Valy
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra
..........................................Úpice,Veselka

......................................Úpice,,Revoluční
...........................................Úpice,,Podrač

...............................Úpice,Radeč,Jednota
....................................Úpice,Radeč,rozc.

..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
.................Trutnov,Starý Rokytník,školka
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pokračování

km

32
33

33
35
36
37
37
38

36
37

31
33
34
35
35
36

Tp
H402
H402
H400
H400
H400
H400

Tč
47
48
49
50
51
52

..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS
......................Trutnov,Starý Rokytník,háj.

MHD...........................Trutnov,,Na Struze
MHD.................................Trutnov,,u kina
MHD.................................Trutnov,,žel.st.
MHD.............................Trutnov,,aut.nádr.př

...

...

...

...

...

...

101

345
355

...

...

...

...

...

...

1
176
196
216
226
236
256

...

...

...

...

...

...

3
...
...
...
...
...
...

5
227
247
267
277
287
307

...

...

...

...

...

...

7
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

103
479
499
519
529
539
559

9
4712
4912
5112
5212
5312
5512

...

...

...

...

...

...

105
4713
4913
5113
5213
5313
5513

...

...

...

...

...

...

13
...
...
...
...
...
...

15
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

17
4716
4916
5116
5216
5316
5516

...

...

...

...

...

...

111
4717
4917
5117
5217
5317
5517

107
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

21

2921
3021

...

...

...

...

...

...

109
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
26 jede také 31.12.12, nejede 25.12.12, 1.1.13
31 nejede 31.12.12
33 jede také 31.12.12
40 nejede od 27.12.12 do 31.12.12, od 1.7.13 do 30.8.13
77 jede také 23.12.12, 25.12.12, 26.12.12, 30.12.12, 31.3.13, 5.7.13, 6.7.13, 27.10.13
A spoj 13 vyčká v zastávce Červený Kostelec,aut.st. příjezdu spoje 18 linky 640124 nejvýše 5 minut

A spoj 17 vyčká v zastávce Úpice,most F.L.Riegra příjezdu spoje 16 linky 660251 nejvýše 3 minut
A spoj 21 vyčká v zastávce Červený Kostelec,aut.st. příjezdu spoje 22 linky 640372 nejvýše 5 minut
A spoj 103 vyčká v zastávce Úpice,most F.L.Riegra příjezdu spoje 100 linky 690312 nejvýše 5 minut
A spoj 105 vyčká v zastávce Úpice,most F.L.Riegra příjezdu spoje 102 linky 690312 nejvýše 3 minut
A spoj 109 vyčká v zastávce Náchod,aut.st. příjezdu spoje 12 linky 640202,vlaku 5108 nejvýše 10 minut
A spoj 111 vyčká v zastávce Úpice,most F.L.Riegra příjezdu spoje 104 linky 690312 nejvýše 5 minut

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Možnost platby elektronickou peněženkou.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 30.11.2012

690240 Pec p.Sněžkou-Trutnov-Náchod-Rychnov n.Kněž.-Svitavy-Brno Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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100
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200
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3
9

13
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........................Pec p.Sněžkou,,aut.st.
.........Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.

............................Horní Maršov,,most
.....................Svoboda n.Úpou,,aut.st.

MHD.......................Trutnov,,aut.nádr.

MHD..........................Trutnov,,Polská
MHD....................Trutnov,Poříčí,nám.

.............Trutnov,Bohuslavice,Adamov
.....................................Úpice,Veselka

..........................Úpice,,most II.odboje

........................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
....................Červený Kostelec,,aut.st.

...................................Náchod,,aut.st.

...........Nové Město n.Met.,,Na Rychtě
........................Dobruška,,Laichterova

......................................Solnice,,nám.

................Rychnov n.Kněž.,,aut.nádr.

...................................Vamberk,,nám.
............................Potštejn,,odb.žel.st.
..........................Sopotnice,,pož.zbroj.

.............................Žamberk,,aut.nádr.

...........................Ústí n.Orl.,,aut.nádr.

...Česká Třebová,,Terminál J.Pernera

................................Svitavy,,aut.nádr.

.........................Březová n.Svit.,,nám.
............Brněnec,Mor.Chrastová,pošta

..................................Letovice,,aut.st.
....................................Brno,,Husitská

..........................Brno,,ÚAN Zvonařka

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

...

...

...
6R
71

0014

3813

3713
3013
2313
0513

0113
5112
4012
2512
2012

0312
5511
4811
4311

3011

2911
1511
5010

4810
3010
2510
1510

309

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
R
14

3514
3014
2014
1514
0514

0014

3813

3713
3013
2313
0513

0113
5112
4012
2512
2012

0312
5511
4811
4311

3011

2911
1511
5010

4810
3010
2510
1510

309

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...
XR
31

5514

3314

3214
2514
1814
0014

5113
4113
3013
1513
1013

5312
4512
3812
3312

2012

1912
0512
4011

3811
2011
1511
0511

2010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

...

...

...
7R
49

5019
4419
4019

2519

2419
1719
1019
5518

5218
3818
2518
1018
0518

4817
4017
3317
2817

1517

1417
0017
3516

3316
1516
1016
0016

1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

...

...

...
7R
48

0523

4522

4422
3722
3022
1522

1422
0522

4521
4021

3521
2721
2121
1721

0521

0421
5020
2520

2420
0820
0520
5519

1519

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

7 jede v neděli
R jízdenku s místenkou je možné zakoupit

J spoj příslušnou zastávkou projíždí
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

14 jede jen 9.2.13
21 jede jen 16.2.13
31 nejede 31.12.12
48 jede také 26.12.12, 1.1.13, 16.2.13, 1.4.13, 28.10.13, nejede 23.12.12, 30.12.12, 31.3.13, od 29.6.13 do 

1.9.13, 27.10.13

49 jede také 26.12.12, 31.12.12, 1.4.13, 1.5.13, 8.5.13, 28.10.13, nejede 31.3.13, 27.10.13
55 jede také 26.12.12, 1.1.13, 1.4.13, 28.10.13, nejede 23.12.12, 30.12.12, 31.3.13, 27.10.13
71 jede také 1.5.13, 8.5.13, 5.7.13, nejede 9.2.13, 6.7.13
72 jede také 26.12.12, 1.1.13, 1.4.13, 1.5.13, 8.5.13, 28.10.13, nejede 23.12.12, 30.12.12, 31.3.13, od 

29.6.13 do 1.9.13, 27.10.13

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem OSNADO spol. s r.o. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.osnado.cz nebo k dispozici ve vozidle na 
lince.Dětské kočárky a velmi rozměrné předměty se nepřepravují. Přednostně se přepravují cestující do vzdálenějších zastávek.
Pro jízdy v úseku Trutnov,aut.nádr. až Pec p.Sněžkou,aut.st. /platí pro oba směry/ se saně, lyže a snowboardy přepravují jen pokud to obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy umožní.
Cestující s místenkou z výchozí zastávky ztrácí právo na své místo, neobsadí-li je 5 minut před odjezdem spoje.

R jízdenku s místenkou je možné zakoupit ve všech předprodejních kancelářích AMS nebo na www.osnado.cz (ON-LINE prodej jízdenek s místenkou / E-jízdenka)

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 5.12.2012



8 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2013

640376 (IREDO 300) Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-
Trutnov

Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000
opačný směr
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MHD.............................Trutnov,,aut.nádr.
MHD.................................Trutnov,,žel.st.
MHD.................................Trutnov,,u kina
MHD...........................Trutnov,,Na Struze

......................Trutnov,Starý Rokytník,háj.
..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS
.................Trutnov,Starý Rokytník,školka

..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
....................................Úpice,Radeč,rozc.

...............................Úpice,Radeč,Jednota
...........................................Úpice,,Podrač

......................................Úpice,,Revoluční
..........................................Úpice,Veselka

............................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................Úpice,,most II.odboje

..........................................Úpice,Sychrov
..................................Batňovice,,Na Mýtě

..........................Batňovice,,pod kostelem
............................Velké Svatoňovice,Valy

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

............................Velké Svatoňovice,Valy
........................................Batňovice,,ObÚ

........................Batňovice,,pod Verpánem
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.

..........................Červený Kostelec,,žel.st.

..........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
.....................Červený Kostelec,,Textonia

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.........................Červený Kostelec,,Bedna
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec
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X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
24 nejede 24.12.12
26 jede také 31.12.12, nejede 25.12.12, 1.1.13
31 nejede 31.12.12
33 jede také 31.12.12
40 nejede od 27.12.12 do 31.12.12, od 1.7.13 do 30.8.13
A spoj 4 vyčká v zastávce Červený Kostelec,aut.st. příjezdu spoje 1 linky 640080 nejvýše 5 minut
A spoj 8 vyčká v zastávce Červený Kostelec,žel.st. příjezdu vlaku 15406 nejvýše 5 minut

A spoj 12 vyčká v zastávce Červený Kostelec,žel.st. příjezdu vlaku 1788 nejvýše 5 minut
A spoj 12 vyčká v zastávce Úpice,Revoluční příjezdu spoje 10 linky 660251 nejvýše 5 minut
A spoj 18 vyčká v zastávce Úpice,Revoluční příjezdu spoje 18 linky 660251 nejvýše 5 minut
A spoj 20 vyčká v zastávce Červený Kostelec,žel.st. příjezdu vlaku 1876 nejvýše 10 minut
A spoj 102 vyčká v zastávce Červený Kostelec,žel.st. příjezdu vlaku 859 nejvýše 5 minut
A spoj 104 vyčká v zastávce Červený Kostelec,žel.st. příjezdu vlaku 851 nejvýše 5 minut
A spoj 106 vyčká v zastávce Červený Kostelec,žel.st. příjezdu vlaku 855 nejvýše 5 minut

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Možnost platby elektronickou peněženkou.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 30.11.2012

690310 (IREDO 420) Trutnov-Úpice Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
24 nejede 24.12.12
26 jede také 31.12.12, nejede 25.12.12, 1.1.13

31 nejede 31.12.12
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Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 7.12.2012



9ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2013

690320 (IREDO 300) Trutnov-Úpice-Rtyně v Podkr.-Červený Kostelec-
Náchod

Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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pokračování

km
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34
35
36

32
33
34
35
36

34
35
36
37
38

Tp
H341
H341
H341
H300
H300

Tč
48
49
50
51
52

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov
.........................................Náchod,,aut.st.př

...

...

...

...

...

1
...
...
...
...
...

111
255
265
285
315
355

3
...
...
...
...
...

5
156
166
186
216
256

7
197
217
237
267
307

31
...
...
...
...
...

9
159
169
189
219
259

101
159
169
189
219
259

11
1511
1611
1811
2111
2511

13
1512
1612
1812
2112
2512

15
1513
1613
1813
2113
2513

...

...

...

...

...

105
1513
1613
1813
2113
2513

19
1515
1615
1815
2115
2515

17
...
...
...
...
...

21
1516
1616
1816
2116
2516

23
1517
1617
1817
2117
2517

107
1517
1617
1817
2117
2517

25

1819
2019
2219
2519

27
...
...
...
...
...

33
...
...
...
...
...

29
2821
2921
3121
3321
3521

109
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky
6 jede v sobotu

7 jede v neděli
J spoj příslušnou zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu
l spoj zastavuje jen pro vystupování

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
24 nejede 24.12.12
26 jede také 31.12.12, nejede 25.12.12, 1.1.13
31 nejede 31.12.12

33 jede také 31.12.12
41 nejede od 24.12.12 do 2.1.13, 1.2.13, od 28.3.13 do 1.4.13, 1.5.13, 8.5.13, od 1.7.13 do 30.8.13, od 

28.10.13 do 30.10.13

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz
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690320 (IREDO 300) Trutnov-Úpice-Rtyně v Podkr.-Červený Kostelec-
Náchod

Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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..............Horní Radechová,Dolní Rybníky
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....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka
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........................Batňovice,,pod Verpánem
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............................Velké Svatoňovice,Valy

.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.
.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
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..........................................Úpice,Sychrov
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..........................................Úpice,Veselka
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...........................................Úpice,,Podrač
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....................................Úpice,Radeč,rozc.
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Z podnětu čtenářů otiskujeme výběr autobusových spojení. pokračování v dalším čísle. (převzato z portálu idos)



10 ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2013

opačný směr – pokračování

km

35
36

33
35
36
37
37
38

36
37

27
28

31
33
34
35
35
36

Tp
H402
H402
H400
H400
H400
H400

Tč
6
5
4
3
2
1

..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS
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opačný směr – pokračování
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CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 5.12.2012
opačný směr – pokračování

X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky
6 jede v sobotu

7 jede v neděli
J spoj příslušnou zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu
l spoj zastavuje jen pro vystupování

18 jede také 26.12.12, 1.1.13, 16.2.13, 1.4.13, 28.10.13, nejede 23.12.12, 30.12.12, 31.3.13, od 29.6.13 do 
1.9.13, 27.10.13

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
24 nejede 24.12.12
26 jede také 31.12.12, nejede 25.12.12, 1.1.13

31 nejede 31.12.12
33 jede také 31.12.12
37 jede také 25.12.12, 1.1.13, nejede 31.12.12
41 nejede od 24.12.12 do 2.1.13, 1.2.13, od 28.3.13 do 1.4.13, 1.5.13, 8.5.13, od 1.7.13 do 30.8.13, od 

28.10.13 do 30.10.13

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 5.12.2012

690310 (IREDO 420) Trutnov-Úpice Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
opačný směr
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

34
X
31

3019

3219

3219
3419
3619
3819
4019
4219
4419
4519
4719
4819
4919
5019
5219
5419
5619
5719
5819
5919
0020

114
6+
24

0021

0221

0221
0421
0621
0821
1021
1221
1421
1521
1721
1821
1921
2021
2221
2421
2621
2721
2821
2921
3021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
24 nejede 24.12.12
31 nejede 31.12.12

33 jede také 31.12.12
37 jede také 25.12.12, 1.1.13, nejede 31.12.12

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.4577.24372 7.12.2012
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ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

PROMíTeJ I Ty!
program promítej i ty! šíří dokumentární filmy zaměřené 
na dodržování či porušování lidských práv. současná nabíd-
ka, která je tematicky neobyčejně rozmanitá, čítá čtrnáct filmů –  
viz jedensvet.cz.
Základní škola Úpice-lány se (po vzoru Mgr. tomáše Karla, faráře 
cČsH, který s iniciativou pouštět takto zaměřené filmy přišel loni a letos je samozřej-
mě v Husově sboru nabízí taktéž) přidává k „promítačům“ a servíruje široké veřejnosti 
ke zhlédnutí v následujících termínech tyto filmy:

•  čtvrtek 21. února 2013
  IleGálNí MáMA
  (dokument o moldavských ženách ilegálně odcházejících za prací do zahraničí)

•  úterý 26. února 2013
  Z POPelNIce dO ledNIce
  (dokument o freeganství, plýtvání potravinami a praktikách supermarketů)

•  čtvrtek 28. února 2013
  VZdáM TO Až ZíTRA
  (dokument o zmanipulovaném soudu se španělským občanem na Filipínách)

Začátky projekcí jsou shodně v 17:30 hodin. promítat budeme v učebně, ke které dojdete 
od hlavního vchodu po šipkách. Vstup zdarma. Věříme, že vás nabízené filmy zaujmou 
a přivedou k zamyšlení.

Petr Kalousek, ředitel školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚPICE–LÁNY
POŘÁDÁ

DEN: 9. BŘEZEN 2013
HODINA: 14.30

MÍSTO: SÁL JUTA ÚPICE A.S.

15. DĚTSKÝ

ředitelství Speciální základní školy 
Augustina Bartoše v Úpici

vyhlašuje

ZáPIS žáKů
do prvního ročníku pro děti
se speciálními potřebami

a pro děti se zdravotním postižením.

Zápis se bude konat v budově školy 
speciální základní škola 

nábřeží pplk. a. Bunzla 660, Úpice

dne 11. února 2013
 od 13.00 do 16.00 hodin.

informace na tel.: 499 881 436
nebo e-mail: zvs.kulhankova@centrum.cz

Astronomické informace
slunce vstupuje 18. února ve 13 h 1 min do 
znamení Ryb. Měsíc je 3. 2. v poslední čtvrti,  
10. 2. v novu, 17. 2. v první čtvrti, 25. 2. v úplň-
ku. přízemím prochází 7. února (ve vzdálenos-
ti 365 tisíc km od Země), odzemím 19. února 
(404 tisíc km). Konjunkce – vzájemná přiblíže-
ní Měsíce s planetami – nastávají 3. 2. ráno (se 
saturnem) a 18. 2. večer (s Jupiterem, nedaleko 
se nachází také hvězda aldebaran a hvězdoku-
pa plejády).

planety sluneční soustavy: Merkur svítí 
v polovině února večer nízko nad západojiho-
západem, planety Venuše a Mars jsou nepozo-
rovatelné. V první polovině noci září jasný Ju-
piter, na ranní obloze nažloutlý saturn; Jupiter 
se promítá do souhvězdí Býka, saturn do Vah. 
na večerní obloze můžeme pomocí malého da-
lekohledu vyhledat planetu Uran. najdeme ji 
na hranici souhvězdí Ryb a Velryby, identifi-
kační mapku zašleme zájemcům na požádání.

od 8. února můžeme pozorovat večerní prů-
lety Mezinárodní kosmické stanice iss, aktu-
ální informace o přeletech včetně mapky po-
hybu po obloze získáte dotazem odeslaným 
na elektronickou adresu preletyiss@seznam.cz 
formou automatické odpovědi.

V době od 21. ledna až do 20. března je hvěz-
dárna pro veřejnost uzavřena, probíhají zde sta-
vební úpravy přednáškového sálu. Bližší infor-
mace včetně astronomických aktualit najdete 
na internetových stránkách hvězdárny s adre-
sou http://www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici
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Základní škola Bratří Čapků,
televize Js a Městské muzeum a galerie 

Julie W. Mezerové v Úpici
Vás srdečně zvou na výstavu obrazů

VZPOMíNKy 
NA JulII WINTeROVOu-

-MeZeROVOu

Výstava přístupná do 28. 2. 2013.

otevřeno:
Út–pÁ 10–12, 13–16 hod., ne 13-16 hod.

MARSYAS
KULTURA

Klub loutkářů Úpice
uvádí loutkovou pohádku

ČAROděJ
 MRáKOTA
v neděli 3. února v 15 hod.

v divadle a. Jiráska v Úpici

vstupné 25 Kč

Městské kulturní středisko Úpice
vás zve

20. února 2013 v 19.30 hodin
do divadla A. Jiráska

MOTÝlI
love story plná humoru a nečekaných 

poznání.

divadlo palace praha
Hrají: V. Kotek, K. Jandová/J. stryková, 

V. Zawadská, R. trstan

předprodej v turistickém informačním 
centru tel. 499 882 329.

Hromadné objednávky na tel. 499 882 197
Vstupné: v předprodeji 270 Kč, 

na místě 300 Kč

divadlo A. Jiráska – Jednota divadelních ochotníků
si Vás dovoluje pozvat na představení 

HOTel MeZI dVěMA SVěTy
Francouzská komedie o smrtelnících a nesmrtelných věcech. V tajemném hotelu mezi světem ži-
vých a světem mrtvých jsou si všichni skutečně rovni a lidé zde často sami sebe vidí tak, jak se 
zatím neodvážili. Člověk zde 
může nalézt svou lásku nebo za-
čít opravdově žít, když už je téměř 
pozdě. Může se podařit vrátit zpět 
na zem a pokračovat v novém po-
znání...? 

Jednu z nejhranějších her sou-
časnosti napříč profesionální 
i amatérkou scénou k nám do-
vezou kolegové z divadelního 
souboru Tyl říčany u Prahy, 
několikanásobného účastníka 
Jiráskova Hronova. 

Něco málo o hře i autorovi:
Mysteriózní komedie erica-
-emmanuela schmitta (*1960) 
se hraje s úspěchem po celé evropě. V české premiéře ji v roce 2006 uvedlo liberecké divadlo  
F. X. Šaldy. autor patří vůbec k nejúspěšnějším a nejhranějším francouzským dramatikům. Vyrůs-
tal v ateistickém prostředí, ale po mystickém zážitku v jihoalžírské poušti se stal věřícím. Jeho vtip-
né, sarkastické a duchaplné hry získaly několik francouzských prestižních cen „Molièrů“. Komedie  
Hotel mezi dvěma světy byla napsána v roce 1999 a ocitneme se v ní v tajemném hotelu – mezi svě-
tem živých a mrtvých. Jak brzy zjistíme,  člověk nachází svou lásku nebo začíná opravdově žít, až 
když už je téměř pozdě. podaří se nám vrátit zpátky na zemi a pokračovat v novém poznání? Vítejte 
ve světě, kde jsme si všichni skutečně rovni a kde sami sebe uvidíte tak, jak jste se zatím neodvážili. 
tajemný doktor s na vás už čeká...

Sobota 9. března 2013 v 19.30 hodin, divadlo A. Jiráska Úpice
vstupné 80 Kč

předprodej: turistické informační centrum, dr. a. Hejny 133, toholová alena,
telefon: 499 882 329, hromadné objednávky na tel: 499 882 197

Nový kabátek na dospělém oddělení
pořídili jste si něco nového? ať už je to ma-
ličkost nebo něco většího, na co jsme dlou-
ho šetřili, vždycky z toho máme velkou ra-
dost. alespoň já to tak mám. a když je to 
navíc nějaký kus nábytku nebo vybavení 
domácnosti, chodím se na to dívat a kochám 
se a mám slastný pocit, že to u nás zase vy-
padá o fous lépe... 

pro čtenáře naší knihovny jsme letos při-
pravily takový pěkný vánoční dárek. a my-
slely jsme si jak veliký, jak si toho všichni 
všimnou a budou chválit a budou nadšení 
stejně jako my. ouha, přepočítaly jsme se, 
nové regály v dospělém oddělení, které na-
hradily staré bílé skladové buňky, jsou sice 
krásné, vyrobené na míru, dávají nám více 
místa na knihy, mají sokl, takže se do nich 
tolik nepráší a paní uklízečce se lépe stí-
rá, ale většina čtenářů si toho ani nevšim-
la. trochu nás to mrzí, protože jsme na ně 
z příspěvků města šetřily několik roků. 
o vánočních svátcích jsme všechny knihy 
z regálů vystěhovaly, ty staré buňky roze-
braly a s pomocí mužských odnosily do skladu, kam patří. pak už přišlo na řadu nainstalování no-
vých regálů a následné rovnání knih – a že jich byla spousta, dokládá fotografie.

a tak doufáme, milí čtenáři a návštěvníci knihovny, že se vám u nás líbí, že se tu cítíte jako doma 
a chodíte k nám rádi. a to vyváží to naše malé zklamání, že jste tu změnu ani nezaregistrovali...

Jana Šimková
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setkání klubu dětských čtenářů

dášeňKA

zveme všechny děti, které si chtějí
popovídat a zahrát

22. 1. 2013 od 14.30 hodin
do dětského oddělení MěK Úpice

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

NOVé KNIHy V MěSTSKé KNIHOVNě
Hofmann, corinne: Afrika, má láska: příběh 
Bílé Masajky pokračuje
napirai oslavila 20. narozeniny a corinna tou-
ží dceři konečně představit zemi, v níž leží její 
kořeny, seznámit ji s vlastním otcem, babičkou 
a nevlastními sourozenci. napirai však stále ješ-
tě váhá...

Váňová, Magda: Ať myši nepláčou 
Hlavní hrdinka románu zůstala po rozvodu sama 
se synem, který je smyslem jejího života. pracu-
je pro bulvární noviny, ale své příjmy si vylepšuje 
vztahy k cizím mužům. Ve chvíli, kdy už má dost 
peněz pro synovu budoucnost, ji zaskočí choroba, 
s kterou úspěšně bojuje jen díky tomu, že dá své-
mu životu nový smysl.

chishugi, leah: dlouhá cesta z ráje: přežila 
jsem rwandskou genocidu 
skutečný příběh středoafrické ženy leah chishu-
gi, která na vlastní kůži zažila nepokoje mezi ná-
rody tutsiů a Hutuů.

Whitton, Hana: eliška Přemyslovna: právo 
milovat, povinnost vládnout
Urozená, půvabná a chytrá eliška představuje 
velké nebezpečí pro neschopného Jindřicha Ko-
rutanského, který se náhle zmocnil trůnu. Když 
si mladá přemyslovna naplno uvědomí, že je její 
povinností zachránit odkaz svého otce krále Vác-
lava ii., první útok na její život na sebe nenechá 
dlouho čekat.

Watson, Mark: Jedenáct: jeden okamžik – je-
denáct životů, bezpočet následků
Xavier ireland utíká před minulostí a snaží se ne-
zasahovat nikomu do života. skrývá se za svou 
prací nočního rozhlasového moderátora. Urput-
ně se vyhýbá svým sousedům i novým vztahům. 
přesto jeho čin, nebo spíš to, co neudělá, spustí ře-
tězec událostí, které ovlivní životy jedenácti lidí.

Potter, Alexandra: Kde je ta holka?
charlotte je úspěšná podnikatelka, má spoustu 
peněz a pohledného přítele. Zároveň však je neu-
rotická a přepracovaná. Jednoho dne narazí na ob-
jížďku. Během této odbočky se setkává se svým 
o deset let mladším já. Zjišťuje, že tehdy byla 
mnohem bezstarostnější a pohodovější. char-
lotte se svému mladšímu já snaží předat získanou 
moudrost a nabyté zkušenosti, aby se vyvarovalo 
zbytečných chyb.

ebert, Sabine: Kletba porodní báby
Čtvrtý díl ságy z raného středověku.

Hrdlička, Pavel: Smrt nosí rudé škorně
děj historického dobrodružného románu s detek-
tivní zápletkou se odehrává ve středověké praze 
na podzim roku 1396.

egeland, Tom: lži otců
Rodová sága mapující historii čtyř generací mužů 
z fiktivního slavného norského rodu scottů.

Goolrick, Robert: Oddaná manželka 
osamělý, tvrdý muž se rozhodl opatřit si oddanou 
manželku na inzerát – ale krásná žena, kterou uví-
tá, tak rozhodně nevypadá. navzdory podezření 
k sobě catherine přijme a tím se vydá na milost 

její kráse a vášni. neví ale, že pro něj novoman-
želka chystá také jed. catherine i Ralph před se-
bou skrývají strašná tajemství a nic není takové, 
jak se zdá.

Niedl, František: Platnéř
platnéřský učeň lukáš zažívá strastiplné roky 
v domě svého strýce a má jen dvě touhy: vyučit 
se řemeslu a být v blízkosti angely, dcery vyslan-
ce milánského vévody. avšak aniž by si to přál, je 
vtažen do dění, které děsí město, a od té chvíle za-
číná hon i na něho.

Stimson, Tess: Manželka, která utekla 
taky byste potřebovala pár dní volna od života? 
tato kniha je přímo stvořená pro všechny ženy, 
které se nechtějí z každodenní rutiny zbláznit.

Joyce, Rachel:
Nepravděpodobná pouť Harolda Frye
Harold Fry dostane jednoho rána dopis, který 
zcela naruší jeho poklidnou existenci. píše mu 
Quinnie, jeho dávná přítelkyně. chce se rozlou-
čit, umírá na rakovinu. Harold se vydává na pouť 
k poštovní schránce, ale odpověď, kterou načrtl, 
se mu zdá rozpačitá a bezvýznamná, a tak kráčí 
dál. až se jeho cesta protáhne na šest set mil.

Goldberg, leonard S.: Pacient číslo jedna
thriller z lékařského prostředí, tentokrát s poli-
tickou zápletkou.

Vaculík, ludvík:
Rušný dům: (loutí 1960 –Praha 1961)
do druhého vydání ludvík Vaculík zařadil na za-
čátek dopis, který mu k Rušnému domu poslal  
3. 7. 1962 ivan Klíma, tehdejší redaktor nakla-
datelství Čs. spisovatel. na konci svazku jsou 
s úvodní poznámkou ludvíka Vaculíka otiště-
ny dobové recenze, které vyšly v dubnu a květ-
nu 1963.

yap, Joey: Feng-šuej pro dům. exteriér
chcete být obklopeni příznivou energií? díky 
osvědčeným radám si snadno dokážete vybrat či 
upravit vhodnou nemovitost a prakticky posou-
dit podstatné prvky v domě, na pozemku i v šir-
ším okolí.

Jordánová, Zdeňka: Souvislosti
Všechny věci mají svůj řád. poznejte souvislosti 
a využijte je ve svém životě.

Prostřeno!: 3. díl Prostřeno s Prima family 
od Aše po Jablunkov
příběhy oblíbené gastronomické show.

Orey, cal: Zázračná síla medu
Med a jeho účinky na zdraví.

S jaguárem v posteli:
v srdci pralesa se štětcem a mačetou
V knize naleznete dobrodružné, mnohdy nebez-
pečné, jindy zase zábavné, vždycky však zají-
mavé výpravy cestovatele a malíře Jana dunge-
la do míst, kde se lze setkat s ještě neporušenou 
přírodou.

Navara, luděk:
Volavčí sítě: po stopách třetího odboje
Jaký byl skutečný příběh, který skončil popravou 
dvou nešťastných studentů z tišnova – Vlastimila 

Železného a aloise pokorného? a jak vlastně vy-
padala jejich odbojová skupina Jan a vůbec od-
boj v okolním kraji?

KniHy pRo děti a MlÁdeŽ
Jones, P. Gareth: Kletba rodu Bardulfů 
seznamte se s tajuplnými a podivínskými Bardul-
fovými i jejich úplně obyčejnou sestřenkou Mariel 
a odhalte temné tajemství jejich rodu.

McMann, lisa:
lovkyně snů. Osudové rozhodnutí
Hlavní hrdinka Janie má zvláštní schopnost. ne-
kontrolovatelně se propadá do snů ostatním lidem 
a stává se jejich účastníkem.

Braunová, Petra: O chlapci, který spadl z nebe
eliška se v předvánočním čase postará o chlapce 
– anděla, který spadl z nebe. on se ale vůbec lás-
kyplně nechová a o Vánocích nic neví, je to vů-
bec anděl?

Březinová, Ivona: Psi, psi, psi!
leporelo s básničkami a obrázky o psech.

Wilkins, Kay:
Ripleyho záhady – R-tým. Příšera v mlze 
supertajný R-tým se vydává po stopách záhad-
ných událostí.

Patterson, James:
Witch & wizard = Čarodějka a čaroděj 
příběh o hrůzných praktikách nového řádu. pří-
běh Wisty a Whita, kteří byli odvlečeni uprostřed 
noci ze svého domu a obviněni z čarodějnictví.

Hoňková, Iva: dílna magických pomůcek:
čarodějnická učebnice pro děti i kolektivy
Kniha pro všechny, kteří se touží stát „skutečný-
mi čaroději“. naleznete v ní podrobné postupy, 
jak si vyrobit první čarodějnickou výbavu.

Kenney, Sean: Nejlepší modely
autor vám v knize ukáže, co všechno je možné 
z lega postavit.

Macenauerová, Jitka: Přírodovědné hry
seznamte se s přírodou pomocí zábavných her 
a pokusů.
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MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Klub českých turistů Úpice 
pořádá 13. ročník akce

ZA OHřáTOu 
MedOVINOu

16. února 2013

akce pro běžkaře i pěšáky na trasách 
zvolených dle své zdatnosti s průchozím 
místem na Jestřebí boudě v osadě paseka 
v Jestřebích horách od 10.00 do 15.00 ho-
din.

po registraci obdržíte upomínkový list.
připravena je výborná ohřátá medovina!

Klub zdraví Úpice
srdečně zve všechny zájemce na setkání 
s těmi, kteří usilují o zdravý životní styl
a připouští, že v dobré partě to jde lépe.

Hlavním tématem bude:

dopřejme žaludku 
odpočinek

lektorka:
Magda Jakubská, rehabilitační sestra

Kdy?
v pondělí 18. února 2013 v 18 h.

Kde?
Společenské centrum Veselka, 

Boženy Němcové 830, Úpice – Veselka,
tel.: 732 943 351

Znáte to také? Když přecházím z obývací-
ho pokoje do kotelny přiložit, jdu přes ku-
chyň. Většinou je na stole něco k snědku 
a přímo se nabízí, abych alespoň kousek 
snědla, i když jsem před hodinou dojedla 
oběd. Když jdu nakoupit, tak se nezapome-
nu za námahu odměnit něčím sladkým, ať je 
to tyčinka, zmrzlina nebo alespoň čerstvý 
rohlíček. a co teprve když mě děti rozzlobí! 
to je třeba zajíst, aby se člověk uklidnil! no 
a o posezení u televize už ani nemluvím. to 
do mě i po večeři zahučí celý sáček lupín-
ků, jen to hvízdne. tak to šlo až do chvíle, 
kdy jsem dostala email od Magdy. co jsem 
se dozvěděla? co se děje v žaludku při stá-
lém popojídání. no však si to přijďte po-
slechnout. třeba i vám přestane mezi jídly 
chutnat!

Vstup volný. Těšíme se na vás!

o. s. Ruka, Mas Království Jestřebí hory a církev čs. husitská
Vás zvou na 

Festival dokumentárních
filmů PROMíTeJ I Ty 
(filmy z minulých ročníků festivalu Jeden sVět)

místo konání – HUsŮV sBoR, HUsoVa 644, Úpice, vždy v pátek od 17 h.

•  pátek 8. 2. 2013 v 17 h.      BělORuSKÝ SeN – dokument o lukašenkově diktatuře
•  pátek 15. 2. 2013 v 17 h.     FIlM JAKO BRNO – prvomájová demonstrace neonacistů v Brně
•  pátek 22. 2. 2013 v 17 h.      Ke SVěTlu – dokument o životě horníků v Číně

Hokejový turnaj o krále Úpicka 
předposlední den minulého roku uspořádal oddíl ledního hokeje sparta Úpice, za finanční podpory 
města Úpice, pátý ročník vánočního turnaje spojený tradičně s veřejným bruslením. na zimním 
stadionu ve dvoře Králové se střetlo kvarteto mužstev z Úpicka, jmenovitě Havlovice, pošta Úpice, 
Radeč a Kocouři Úpice.

a přesně v tomto pořadí se po sedmi hodinách soupeření seřadily týmy v končené tabulce turna-
je. pomyslné žezlo krále Úpicka tedy z rukou obhájců loňského prvenství Kocourů převzaly Hav-
lovice, pro které to byl premiérový triumf v historii. pikantní je také fakt, že jejich hráči se rok 
od roku zlepšují, a to vždy o jednu pozici. V prvním ročníku totiž obsadili poslední příčku, před-
loni skončili třetí, loni ukořistili stříbro a letos vystoupali na vrchol. Již nyní se proto můžeme těšit 
na ročník příští, kde Havlovice čeká přetěžká obhajoba.

po skončení turnaje byla ledová plocha k dispozici široké veřejnosti. sklouznout se přišlo na 40 
bruslařů a bruslařek různého věku. celý program pak zakončila opékačka špekáčků (pro děti) a do-
plňovačka kalorií (pro dospělé), která proběhla na základně úpických hokejistů u Zifčáka. akci na-
vštívila i televize Účko, jejíž reportáž lze zhlédnout na stránkách www.televize-js.cz.
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

5. úterý 17.30 hodin

VRáSKy Z láSKy
laskavý, dojemný i humorný příběh scenáristy Marka epsteina a režiséra Jiřího stracha 
o dvou lidech, kteří se rozhodli užít si podzim života naplno. Mimořádné herecké setkání 
dvou legend české kinematografie – Jiřiny Bohdalové a Radoslava Brzobohatého, kteří 
po čtyřiceti letech znovu společně na filmovém plátně rozehrávají skutečný herecký kon-
cert.    vstupné: 50 Kč, 101 min., české znění, mládeži přístupný

7. čtvrtek 17.30 hodin

TWIlINGHT SáGA: ROZBřeSK – 1. část
první část závěrečného dílu upíří romance. Věčností se teprve začíná.

vstupné: 50 Kč, širokoúhlý, dolby digital, 116 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevh.

10. neděle POZOR 16.00 hodin

ReBelKA
nový animovaný film v české řeči. od pradávných dob se v drsném a tajemstvím opřede-
ném skotsku vyprávějí legendy o velkolepých bitvách a hrdinských skutcích. Jednou tako-
vou legendou je i příběh odvážné princezny Meridy, která se vzepře tradici a vezme svůj 
osud do vlastních rukou.   vstupné: 50 Kč, 100 min., české znění, mládeži přístupný

12. úterý 17.30 hodin

Až dO MěSTA Aš
nový československý film, který byl slovenskem nominován na oscara. dorotka právě od-
maturovala a ráda by se vrhla do života. na východním slovensku, odkud pochází, ji však 
příliš štěstí nečeká. s těžkým srdcem se tak loučí se svým přítelem, opouští svou rodinu 
a vydává se za lepším životem až do vzdálené aše. 

vstupné: 50 Kč, 89 min., česky a slovensky, pro mládež do 15 let nevhodný

14. čtvrtek 17.30 hodin

TWIlIGHT SáGA: ROZBřeSK – 2. ČáST
napínavé a romantické pokračování filmu Rozbřesk vám připomene, proč se twilight sága 
stala fenoménem a ukradla srdce dívkám a ženám po celém světě.

vstupné: 50 Kč, dolby digital, 115 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

16. sobota 17.30 hodin

BABycAll
„Znepokojující psychologický thriller, který má prvky hororového žánru, ale i artové ev-
ropské produkce.”     vstupné: 90 Kč, 96 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

17. neděle POZOR 16.00 hodin

FeRdA MRAVeNec
pásmo českých animovaných filmů pro nejmenší.

vstupné: 25 Kč, 60 min., české znění, mládeži přístupný

21. čtvrtek 17.30 hodin

cO KdyBycHOM žIlI SPOleČNě
Géraldine cHaplin, Jane Fonda, claude RicH, pierre RicHaRd v novém francouz-
ském filmu. annie, Jean, claude, albert a Jeanne jsou nerozlučnými přáteli více než čty-
řicet let. Když jim paměť i srdce začínají pomalu vypovídat službu a na obzoru je přízrak 
domova důchodců, vzepřou se a rozhodnou se žít společně. nápad je to přinejmenším bláz-
nivý. avšak i přesto, že občasné neshody probouzí staré a zasuté vzpomínky, začíná se tu 
nádherné dobrodružství – společný život v komunitě. V sedmdesáti pěti letech!
aRtpRoGRaM    vstupné: 50 Kč, 96 min., české titulky, mládeži přístupný 

24. neděle POZOR 16.00 hodin

RANGO
animovaný western v české řeči a pro všechny. „Vítej, amigo, v poušti nekonečné, kde ží-
zeň a prach jsou tvé družky věčné...“ chór hrajících a zpívajících mexických sov vás uvede 
do světa, kde vás přejde sranda, ale přesto se budete bez ustání smát příběhu o nejneprav-
děpodobnějším hrdinovi, jakého kdy divoký západ poznal.

vstupné: 50 Kč, 107 min., české znění, mládeži přístupný

26. úterý 17.30 hodin

STOcKHOlM eAST
stockholm east je dojemný a podmanivý milostný příběh dvou lidí, které spojuje tragédie, 
jež si vybrala daň na jejich životech a vztazích. Když se Johan a anna setkají na vlakovém 
nádraží spojujícím stockholm s idylickým předměstím, kde oba žijí, vydávají se na nebez-
pečnou cestu vášně a lží.     vstupné: 75 Kč, 95 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

28. čtvrtek 17.30 hodin

NANGA PARBAT
Film je založen na skutečném příběhu z roku 1970, kdy se na kašmírskou osmitisícovku 
jménem nanga parbat vypravili s horozeckou expedicí i bratři Reinhold a Günther Me-
ssnerové. Štít sice společně zdolali, ale při sestupu došly mladšímu Güntherovi síly a ani 
jeho bratr jich neměl tolik, aby mu mohl nějak účinně pomoci.

vstupné: 75 Kč, 104 min., české znění, mládeži přístupný

PROPOZIce BASKeTBAlOVéHO TuRNAJe

ÚPIce cuP 2013
Pořadatel:  oddíl basketbalu při tJ sparta Úpice ve spolupráci s Městem Úpice
Termín:   sobota 16. 2. 2013
Místo:    svatostánek úpických baskeťáků – tělocvična Základní školy Bratří 
     Čapků v Úpici

Zahájení turnaje: 8:30 hodin
(7.45–8.00 prezence a předání soupisek, 8:15 losování)

Přihlášky:
e-mailem na adresu: michaela.bejrova@centrum.cz = uveďte název družstva 
a kontaktní osobu (jméno, příjmení, adresa, číslo telefonu) do 8. 2. 2013; do sou-
těže bude přijato prvních 12 přihlášených týmů

Rozhodčí:
každé družstvo zajistí pro zápasy základní části jednoho rozhodčího, utkání play 
off budou řídit pozvaní nezávislí rozhodčí /v případě rozdělení do skupin/

Podmínky účasti
1)  Zaplacení startovného.
2)  Jednotné dresy s čísly (alespoň vzadu).
3)  Muži nesmí vlastnit licenci ČBF nebo musí mít potvrzení, že v posledních 

dvou letech o zrušení licence zažádali, což pro ženy a muže mladší 18 let ne-
platí.

4)  na soupisce jednoho družstva může být po celý turnaj maximálně 10 hráčů 
(přítomnost ženy v týmu není podmínkou). po nahlášení soupisky (do 8:00) se 
již nesmí soupiska měnit ani doplňovat. Hráč, který nenastoupí ani v jednom 
utkání základní části, nesmí již v dalším průběhu nastoupit (neplatí při systé-
mu „každý s každým“).

5)  Zajištění jednoho rozhodčího pro zápasy základní části (smí být jeden z hrá-
čů).

Hrací systém:
Bude upřesněn podle počtu přihlášených účastníků a oznámen při losování turna-
je. trvání jednoho zápasu bude 2x7 minut čistého času a každý účastník odehraje 
minimálně tři utkání. Hraje se podle pravidel FiBa s níže uvedenými výjimka-
mi.

Výjimky z pravidel
1)  povinné střídání hráče v jednom utkání po 4. osobní chybě. chyby družstva se 
  nesledují. 
2)  pokud je hráč ve třech zápasech povinně střídán, nesmí již v dalším průběhu 
  turnaje nastoupit. platí pro všechny turnajové varianty.
3)  při zápasech ve skupině se boduje takto: 2 body za vítězství, 1 bod za remízu 
  (neprodlužuje se), prohra 0 bodů. platí i při systému „každý s každým“.
4)  V play off se prodlužuje 1x3 minuty až do konečného rozhodnutí.
5)  V jednom utkání si smí tým vzít pouze 1 oddechový čas (60 sekund).
6)  pravidlo 24 sekund sleduje rozhodčí svým citem, v jeho kompetenci je při 

zdržování odpískat porušení tohoto pravidla (zvoláním “patnáct“ upozorňuje 
na vypršení tohoto intervalu).

7)  střídání je povoleno při jakémkoliv přerušení hry, vždy však s vědomím roz-
  hodčího.
8)  Rozskoky fungují jako dříve (šipka se neinstaluje, na alternativní držení míče 
  se „nehraje“).
9)  při rovnosti bodů ve skupině rozhoduje o pořadí: 1. vzájemný(-é) zápas(-y), 

2. rozdíl skóre ve všech zápasech, 3. počet vstřelených bodů ve všech zápa-
sech, 4. dodatečná střelba trestných hodů (3 aktivní hráči z každého týmu po 2 
tH).

Odměny a ceny:
1)  Vítězný tým obdrží na jeden rok putovní pohár a další pohár do stálého vlast-
  nictví.
2)  první tři týmy obdrží věcné ceny.
3)  odměnu obdrží i nejlepší střelec, žena a nejsympatičtější účastník turnaje.
4)  Všechny celky obdrží účastnické diplomy.

Startovné: 500 Kč za družstvo

Informace:  MUdr. pavel Černý 603 261 485
     Michaela Bejrová michaela.bejrova@centrum.cz

Poznámky:
občerstvení bude již tradičně zajištěno po celý den. Jízdné nebude proplaceno. 
Všichni hráči hrají na vlastní nebezpečí!
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KALENDÁŘ

děTSKÝ BAZáReK

U BERUŠKY
oblečení pro chlapce a dívky 0 – 15 let

dovoz bazarového zboží z anglie a německa
Kde nás najdete?

Úpice, prokopa Velikého 103 (pod náměstím vedle dřevěnky)
Otevřeno: Po–Pá 9:00–17:00, So 9:00–12:00

dále nabízím produkty aVon a dedRa
te.: 603 560 738, e-mail: petrabohy@seznam.cz

přijďte se podívat na opravdu pěkné oblečení za nízké ceny.
na vaši návštěvu se těší petra Boháčová

1. 2. pÁ Regionální přebor 1. tř.
(tJ sparta Úpice c–tJ dvůr Kr. n. l. c)
Herna stolního tenisu tJ sparta, Úpice, 18 hod.

3. 2. ne Čaroděj Mrákota – loutkové představení
divadlo a. Jiráska, Úpice, 15 hodin

7. 2. Čt Úpická túrka (kateg. c+)
Úpice, apríl Bar od 19.00 hod. (prezence od 18.30 h)

8. 2. pÁ promítej i ty! - Běloruský sen
Husův sbor, Úpice, 17 hodin

11. 2. Zápis žáků
speciální ZŠ, Úpice, 13–16 hodin

14. 2. Čt Úpická túrka (turnaj kateg. B)
na chmelnici, Úpice, od 19.00 h. (prezence od 18.30 h)

15. 2. pÁ promítej i ty! – Film jako Brno
Husův sbor, Úpice, 17 hodin

15. 2. pÁ Regionální přebor 1. tř.
(tJ sparta Úpice c–tJ Jiskra Bernartice B)
Herna stolního tenisu tJ sparta, Úpice, 18 hod.

16. 2. so divize mužů (tJ sparta Úpice a-sokol 2 HK c)
Herna stolního tenisu tJ sparta, Úpice, 9 hod.
divize mužů (tJ sparta Úpice a-sokol stěžery a)
Herna stolního tenisu tJ sparta, Úpice, 14 hod.

16. 2. so Za ohřátou medovinou
16. 2. so Úpice cup 2013 - turnaj v basketbalu

tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8:30 hodin

18. 2. po dopřejme žaludku odpočinek
společenské centrum Veselka, Úpice, 18 hodin

19. 2. Út sportovec Úpice 2012
divadlo a. Jiráska, Úpice, 18 hodin

19. 2. Út dášeňka
Knihovna Úpice, 14.30 hod.

20. 2. st Motýli
divadlo a. Jiráska, Úpice, 19.30 hod.

20. 2. st Krkonošská liga – basketbalový turnaj
tělocvična ZŠ Bří Čapků, Úpice, 19.15 hod.

21. 2. Čt Úpická túrka (turnaj kateg. open)
na Veselce, Úpice, od 19.00 hod. (prezence od 18.30 h)

21. 2. Čt promítej i ty! ilegální máma (dokumentární film)
ZŠ Úpice-lány, od 17:30 hodin

22. 2. pÁ promítej i ty! – Ke světlu
Husův sbor, Úpice, 17 hodin

23. 2.. so Šipkařský Kopáček
tělocvična ZŠ Bří Čapků, Úpice, 10.00 hod

24. 2. ne Regionální přebor 1. tř.
(tJ trutnov-poříčí B–tJ sparta Úpice c)
Herna stolního tenisu tJ sparta, Úpice, 9 hod.

26. 2. Út promítej i ty! Z popelnice do lednice (dokumentární film)
ZŠ Úpice-lány, od 17:30 hodin

neoficiální mistrovství Úpice v sUdoKU 
Budova ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 15.30

27. 2. st 16. veřejné zasedání zastupitelstva města
Městský sál, Úpice, 17 hodin

28. 2. Čt promítej i ty! Vzdám to až zítra(dokumentární film)
ZŠ Úpice-lány, od 17:30 hodin


